
  

Ver LES 
  

  

BOLETIM | univERSIDADE 
DE FEDERAL 

  

  

. FLUMINENSE: — SERVICO 
  

  ANO XXIX-Nº [HI 13/07/99 
  

  

  
  

  
SEM IA , Es ao e] PTE CE mm, MAE ISTÃAtY ii. E di Tr FÊ = A RE Tr amd "od To ET A ti ii E O ml F, — a = id dm Fr-TI-LETM MAE - RE Laio RIR TA | dede 

“SUMÁRIO — 
  

ES TE ROUETINO DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 15 (QUINZE) PÁGINAS COM ANE XOS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO | 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENTAL O PÁG. 002 

SEÇÃO H 

PARTE à: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS ll O PÁG. 003 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO SSSC. 0 o e PÃG 007 DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GEO O a PÁG. 007 DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DA GEOQUÍMICA 00. raia PÁG. DOR DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CEM PÁG. 008 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP. PÁG. IO PESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CMB... PÁG. 010 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CMM eee PÁG. 011 DESPACHOS EE DECISÕES DO DIRETOR DO CEG ii e RN PÁG. 0172 

SECÇÃO IV 

  
  

  

  

e dt O TATO aa MST to Mr EE EM] . to EL ER HE FA: or rumo E FmK! Co aa 

    

er 

, 

T+ pd 
+ / Lts temo ds aim mamae ut — —— 

ad O 

el Marta José Campos de Macedo Marta Conceição Lima de Andrade Chefe do Serv de Comunicações Administralivas Diretora do Departamento de Serviços Cicrais 

REITOR : CÍCERO MA URO FIA ALH: IO RODRIGU UE ES 
   



  
Sa o o nl qr Dm oil maia   

nim im + PO O   

BROPTCINE DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX = NOT AN M/07/99 SEÇÃO E- PÁG   

  
rpm ar —— rd dd Ba dE 

RR 

SECAO | h + a . 

TAG TTE TE PP RT RTP ro Pta REALCE OPTE hou E CC CEM ET TIETE. E 

  

Ep go apar TR reto dae = a pqp e ONT TT. RE TER pi Sa RE. TE TIL]: E = oO MI. Toa LA -= 1 hab E odiei TELE MA - T Mora hd e E EE ii ul a) 

EXFRATO Dt: INSTRUMENTO CONVENIAL 

INSTRUMENTO - CONVÊNIO. 

PARTÍCIPES o Qmnersulado Fedeal Fluminense - UFE e q COMPANHRA DE PESQUISA DE 
RECURSOS MINERAIS - CPRAI, 

OBJETO 0 À exeenção. por pare do Departamento de Geoquímica da VEF. em conjunto com o 
CPRAS da complementação ao “Projeto Rio de Janeiro. Diagnóstico Integrado da Meia 
Fisco da CPRM, 

PRAZO “ Mtdezenove) meses, a partir de sua assinatura. 

DATA 09 de qulho de 1990 

RESOLUÇÕES ad referendum dos Conselhos Superiores. 

ASSINATURAS cc cicrRa MAURO FIALHO RODRIGUES. Reitor da Umeversidade Federal Elunimense. e CARLOS OT BERBERT. Dirctor-Presidento da COMPANHIA DE PESQUISA DE: RECURSOS MINERAIS, 

PUBLIQUE-SE 

ANTONINOTADEO G. DE OLIVEIRA 
Chefe do Serviço de Apoio Técnico - GAR 

PROCESSO Nº 22069. 00588 1/98-73 

REGENCIA LEGAL: [ei nº GAVA den7 |) PP regulamentada pelo Decreto nº &7 497. de IR OR BZ: Lero 8.666. de 21.06.93. atualizada pela Lein" R.883. de OR 06.04,



LARE = DOC ILEGÍVEL 
    
  

  

  
  

fm - 
tem Ma mm 

a E PR Al er ir A a e a a A Pa e ça na nr e A A o o e rã Ma A A A A e A A, a e O nr mr Simm o q a A A A mm A E” RA e cm em cp) 

RELAÇÃO DE DIARIAS HO PERIODO DE 16/06/199€ ) 30/06/129% CONTROLE: 120005819” PAG: 15 l le 
|]   

ad A e a TT TT mm mm Te e e e ei Dee mm i  mb À 
+ 

CDS be. PRORROGA TÃS SIAPL FOME DO BEMEFITIARIO DEPT FU ERTRADA BEST IRA: ASI] SATDA 

  
or o 

RETORNO adi ate BRUPO(+) VAÍI-) Wr(-) GUTROS!-) Ligunhe 
    

  

  

     
    

          

    

       

      

  

    

    

    

bd 

Fr 
To — E ur Sê o a e A Rd A AA a e e Ro To dd o oie di e e o e e e mr eee a mm Am em e O A A ua e e O A RA je ATO TT TT TT me io E = - 

] 
Lo 

vila, a = dy ida o F = dE. 
= 

1] 
vm ação cio =." “ TE omni foi wo ds =. 

aos Ro nie cet = “anqer Ms + ee — ie O eai mi a temo LO o nado 
a = — oa Ena oO ni = EF m - = o =" o = Fal o o] 

qo om a = E da “Pau DT MT a mm at la o No = CELT, no a . EMA = lo mar =. "Fm PR mo" QE 
os = E - "tear - — =. Eid. Renbomd -— o o no ns 

- E a = om o cacto ta » - 2» + + far - ” [ no. FT | 
portimão Er E e E o E, PIADlÍZo O. Sur e Kva - “o ue oDEc terão q - Do mada = va =. 41 

k mos = Mt Tom = ir pm ” need aa A e dy -— ne re cd q—, = am “PP = da = o RO) ,.— e dia [) - = + .- a , Ea = e “or E] Vilela E] rm velo eo Par = + Eta” META Fis Papo .7 The mal = he aba - wr Maira E Da. - o MT e - tas FT — = ] Le -, TE Pa i 

k Fr. rs +. CHE mo+ migo = “Eq = = ooo o umm rem .— — — im - = a a +“. | Ml =. + + - 2" Le: ! ra = ok F -=r . ! 
A TR meto ca et Prime oe atm dC UaiTo EE Las A RC o O Bio 1 . a as ER APR Lo ár r 

h 
om ne mit Doe -+oum + ooo -— e Ca E Sol + Er =. o í. dam a mom - -—-ge a Em a = - =. pm. go = =. - = a = z [a . = = E 
duasia emTlTT ita TOA Las Casiica EM. - - rea re FRED. di Ee toa creo tiago !Zao T . CI To: - 2. RR at, É 

. 
F mm - tao o. quo = RE ne O ad oo gun o galo tri o dou o —— go — . o» na = m ” — n .- mL mo 4 E — . * o = = n =. r = ES k 

nom 1.4 mo es rem RR catia” ni tdi = — er qto =... game o ma nt To gm him e - Es Pe nn] tab RL = = = Ty ls Tamo = = "= pot ns * 
4 “o =. o. qa = .. = =. + a == 4" ms -— . 1. .- a + —— rum ' . a rar 2.0 + 4 ma “ - ad * ta .. a nn. . = Pe .. ' 
Loren red ET =” E rio Ren Pt ido ad o TFsnto Casta n ls dei Fm Ema e ut Lhe =, vi A roçar DE: = ” = a = hn Ts Colo . 4 Di . 

1 =. o = + dim .. = pm aa m = .q—o domo a RE x = pr e -. mo 7 e Rr ooo q de Mm gn a. “por me. am = a = “a om = E a far n a =... i 
1,2 me CT entra Dia a ma Mu a PrMA E mm da nat . q. a = TE BE lr = ra PR L2ui o A, qe a = ue; AM ir 1.4 dono .. 
=. “os os + Pr mm + " - o dm = — o qua a == O o or. ne om q O amados À Toe] o Eq PRE Lote ma mp ent Lee + = = km = m = =. ” = a E = [= 1 
Um age E Ex DIV TAR] vi — — RS nm PR Mo, - e. = “0, FTI [+= im a E oh =, o: PRA EL .-= mt otro CEE o, tr = = Tg” Tonto = 4 M+ RR LA E: 

E] 

Conhe Mem ”, == r = -40* = Th Oo ma a) Fr dm 2. +71 1a e. nr O mr ==. Morador F - = E “ = = + F + or r PF 
Dara bina Si adQllilr- CLETnIRO Raica! j.- mio as PIU Déto TREPOE et ORE QLrqEtLESa q : ci Es Ef o. + VS Ator 

|- ad! 
= Fr dm o" br ria oa FS - od = na ma e = oO Da o a ee dm Pio A A e e ne. um. E) mo nos E q a, w d - + dim +. na Fa” a 4d [] = DR Re 
Ca a So a PE “aa ” Dat nro — To. s.A mala arm o. a Era a Fear = a — o ha — - = + dam avo E Ent Ur. - “1 - =". em dd mr A = - quad de —— | AR na. Ta “a U -" + 
+. Fu 1= . ma p= - nam q o 4a + .— = = rim Ca as fr e o =. a Om to” pm .. a - == = nprt + ! a ." 
int a ta Te adição fre paso DL fuam nero Grã FEITO -" ue 1º Lê. dai E, = Fita ..7 at 4 “= ata: - - a mA aa j da nd , A 2." 4 
q. Pi Ze O e E o o lr! = = op Meda RO nm * -= e eo ooo a [To Ta == = dm om Emo ço da de pa e e a = - um mom ta mta Pit) Ea - a n+ = Mn = + + a] tz =x .. 
a psa E Ea: 34 TA ÊL=S — as = h! EST s F.lT dem ELI. af Eri nm É ar» e a Toma dm Par .. ta TT qr, Mm r = cêao ca o, Vi 21400 RP o =. 

Sm 2 ro = Lud mod =. - md O a — ha DR e Mm mk dm + roda kn+ Se temor 9 em o a “o = - a Fr = a E = + = E r or, a = om da ai pd Br - o tea “ti Mo, ES na PTE tar - ar oO ma nr = é Ro = TE miga : x Fm e o. ç sea - Fa “= + BRA Ka " Ê, o or 
[o + a dem | - tamem fi nm e ===]. o . eo - o nega o = ms mem vam bet” a - a r a E = d E nom 
“a ei. e a" sa ER E E | Ps A e A Me a = R> a .€ . Se. dm me Cm iram .olnçreo ls a acta = = q ei ati o tas “4 " “qm, - a 
= a Wax” PES am noi m -—— o o [fai a abria mn e uma ar O =... A arm ah 1 = ! CO rs = - a = = a = ns * E | = + 
On ai Eai a + = nã Pa a duto E hole a mes CE gt ga pk E qa =. nr” To Em ne + a ES e A = = 7 a, mr 4 “ =." “4 FE a =" 

fem 

= + oro no Da pe Ro = O Li TA) Mala na — im a a - o me mm q — um = “a - a Tra o o m += = + = = = nm. 

= um u ph Em z ' LN - - ne - : H E 
e rat Te qm om -—. AT Wra KET ed Fri a AR ... e um = = ei no CR PO ER - = ” + ae, =") r " ra .= e 2 4» É na fr - z 

E) Fa = Eos ." -— = + F LA RT! -— o. = oi e + = data “am —— = “am a - o = - o Fm mTronmoa x os É " - E] ore ha] - =” - 4 ] domo Atila: hoo Uri dei MsdD! PES aa nt 4 mma ui iã ci amas eo mr. et tt Dec mr de dra ato =] Ui Ex - + “nt, pl RAP mar ERR a Mo, 
om = mto ra RC = E + = + a =... e + =... Era =. nm e na O . pm =. =. ma k ME amor To* a + = “mw = n + ER a = also Cas a "rr e Pã he = dimiiio É aa ada + -— EF, NO eia oa à me = a uma. - 1 nt =" H o Ei Pa aaa o e = uia E -— =" Ro Filo uia " m =. el q n AR q = $a |] qu a te a 
== Dr To 

... - ..+ mena =p F E E = Ee =: om =. aa - LA ia = = + == = ty E] = =x ca =” 
oa va ER 

suar ta. PR qta ER = Em - 7 TT me ME ção - - ts, 41 a anna vp! mk, 
dad va pao" Le mem mu = == TATO E += Lair a) - e qi Tm mm re . =“ “." "e. o . Em | r = Fr " a + % 4 
na Ta = Dee mta K: . .E E E E .. 0 UE TT ro mem - ETA Ma, aula 1, Tod 

| 
= FP n 

= vim om + "4 os q da = - . O “ra na qi mo Fr = =." = “ “ +... =. E) Ta! = io 
duas cu ÊO E» Do ao gears Dee Inca nl as q PRO DE te E aSócio a ati Do cãt PR MRE 

t 
Fm q =. e = 

...— “— na ua q-— = ma —- dem, qm E ma + “F o - = + ...= - - u + a . m F = +. = 1 “lt 
amou asd r” 

= a" — E a — mer = “oa "mA E “Pa .T E dr - Pt ad T tds e Plum Egas .=h, 
r =. .— r' E E o SALLES I.o - da qi a -=4= =." = pa 200 m+ “=. pra. — ri 2 md =. ER E [M) n .- Em r “E: Fa u a e a Fr 1 E te 

.Torta Ta "lu valdbss nm = unit" E AMP Ed er. =... e." ra = 4 qt er q Pam oba. Todo n=- ."T “ no pod air 2 a tem REA à pts RR 
+. - de .2u = + Trena * = E = aq 4 mm... E 1T= RR = o == “ =— - km r “7a = 4 =. dm “= vd = = - = = [) 
reto amaro mm era ST" o ui ama uno mito, = EE ç Tr Ma." Mi sa e +" oq TM ha tar E ima = - ... x samp o. yr E ho 1,14 , É) 

j 
o + od a =+ =". a 4 o dm ea , = “aos mm mira = Er o PE Ti — na DR 2a + RR PA O - = . 1 a = a , a L = om = 5: 
Cu... + 5 = o um Ps = - PL uu . mt a " = a - tg =. E E | Ep tr, El na ” ri 42 -" al us m- + a. ã nua a a Do, no + a 

a Ei AE pr [ii =| a É E hate = e PL ne ” la a -. u = o Rim mir ma e + isa == , + Pas “dr - “a a = We + = pa .=. d! 
oa fa ae + Cesiafr-ê ae = = dedão = tqtal PD 

+ + += a. a To os = Fi. = da e na E =. ax 00% À ” au =p + = “ trt .- pm i 
- + ar aee . uia * “om = Era 4 oo, mm Ran, -.— “ Mali um = - Vo na m DO e LR -— Di =. + “a o ca n aaa a a = = 4 [O] 4 mM = 4 de | 
E RE ma ale to Can Ta . a EE à rã dm Te TS a am md mr = ” nt o ta a ra = Tra Ta do dr da mt utm wa - nm alo * a ta ue rr = a mi + T 4 . E) go nt | 

+ 

nm os ro no doom = É Fr E o od —- o + ' mom a 7) num . -— - -— oe DO ai DR e == k quam dos E] mui r om n r = = El 
ca mem TO Eai pira io CA tdi EAR ema z » Par = Do Ttoaficao Fo Leda PR E Costa “o qm + - = Cual= “. ' o PR a 

, t " - a ai a ] Le! z m um 7 = om — - .— +. . - = . TER oo od e dm nm ae = = = r 
.m a + = ... ' sas hi = Dara dm =. trato a” * “= = a. a, =. a tor q. Ls. T na - . qm = = == = “ta Ea a o e . RE ki = 

ha = na CR RE] m o == a “1 ,= .- - = ” à - - + = mes = a er = m 1 . dr - 4 ” = = || 
] ” ' . = . = = - - =.F 

Too 4 mom ” la oa arde ma Fiu z aa PRP “u 0. =. === . ma + m mo Em sa mim = = oz + tm = a “ = aa 
h 

E 
os = fe -" mo a [ = os ro E E “ra e - E, - =. = E ” - = +," = = Dna 
em DER RR A RR TE a 4% de dr neto m o à E - o!" = “1 = mu “a a Fr ms PRP: -— = + a 

à 
o FR a e Cora mo J E TO = a — + - ao . = = ua =. + o = Ea E = . N “1 

qa a q E ig mo de Eq o = . .O-  — a. “ DEC PS mam E mum PR = = tm = - E — ' , = Po 
+ o am + dir mo nm om - El = E o = = m nk . r " E om + =" 

root mt = 
. ea Tr + - . . + mm - > “ m mr = = ad, — “ - “ “ -—" Pa * - um m = =", + Po au PR ap m he m .! “ + Tea 

- Tum ama + - + = - P ide “om m no .— = mem = ] = = = a =. = q = - .+ =. = r 
dodomomim = a o 

. Ta PR Tm na. m - Fr aro” a] Far — . am E eta n % - = +” ai au = - = = pia "e. a ro + no 7 Ts 
* 

[O] 

| 

F   

HI
T 

ON
 

- 
X
I
X
X
 
ON
YV
 

O
E
 

TO
 

NI
TA
.   

Ta
 

—
 e

 
+ 

A] a 
G
O
L
O
S
 

F
I
S
H
E
A
I
N
O
 

O
Q
I
A
U
 

(   RA 
e
 

—
—
 q
 

o 

e
o
 

e
r
 

e
d
 

m
L
 

a
m
 

e 
1]

 
Ir

 
[o

 
Ta
m 

m
e
 

o 
m
i
o
 

a
 

A
 

-—
 

+ ta
 

I€]
 

a-
 

ta
 

=
 

m
m
 

mo
 

em
o 

D
e
d
o
 ao

 

  INTN
C
V
I
A
 
T
V
 A 

= 
=.
 

] 
I
d
 

e
.
 

e 
Ta

 

—
—
 
d
e
 

q
 

q
]
 

- 

IS
 

“F
f 

C
D
A
 

IL 
OV
O 

A
 

—
o
 

o
 

O
R
E
 

m
r
 

' h        



 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
- UNIVERSIDADE 

FEDERAL 
FLUMINENSE 

| 
ANO 

XMIX 
- Nº 

[1 
| 

13/07/09 
| 

SEÇÃO 
IH. 

PÁG.0M 
 
 

 
 

 
 

  

 
 
 

 
 

“ 

” 
» 

E
 

. 
a
 

=
 

=
,
 

E
T
 

=
E
 

-
+
 

Fr 
E
F
 

E 
P
T
 

R
R
 

E
 

: 
qr 

Mto 
E 

CID 
bo 

ap 
nd 

N
R
 

“ 
" 

a 
A
R
O
 

agro 
ar 

1a 
. Pa 

em 
+
 

A
 

ais 
ns 

am 
a 

"
4
 

wi 
+€] 

na 
Em 

uu! 
Fa 

ne 
”, 

nie 
t 

À 
|] 

. 
"
 

a
 

a 
e
 

, 
' 

te 
+ 

” 
“ 

- 
+ 

. 
4 

= 
- 

” 
“ 

* 
- 

r 
a 

. 
* 

ta 
” 

E
 

pa 
PEa 

Fio 
nfr 

Era 
a 

.
k
 

1 
a 

-+ 
1
:
 

" 
M
a
 

E
u
 

[ 
P
i
a
 

4
r
+
 

E
-
 

| 
L
E
]
 

n
a
 

+
 

1
 

+ 
1 

p 
a 

4 
4
 

1
0
 

um 
a
 

e
 

ek 
E
 

C
E
r
o
e
m
o
 

er 
O 

em 
rd 

da 
s
a
t
o
 

a
d
 

.
 

e
 

: 
' 

' 

4 
ria 

n
o
 

o
]
 

n
a
 

a 

4 

- 

: 
ta 

det 
Em 

Fl 
Em 

Fa 
+, 

a
 

A] 
. 

4
 

a 
n
m
 

n
e
 

ba 
| 

n
a
 

r 
“
a
 

i
u
 

"
+
 

T
i
 

"
 

* 
7
 

r 
.
 

- 
*
 

a
d
 

r
u
 

a 
+
 

=
 

Pu 
4 

“
a
 

F
o
 

=
 

C
a
r
 

a
 

=. 
44 

E
 

a 
=. 

4
 

mta 
na 

"a 
to 

td 
va 

º 
' 

e 
N 

V 
a
 

o
,
 

a 
a
m
 

[E] 
Pa 

e 
.
 

a
.
 

p
a
 

=
 

E
 

n 
: 

e
.
 

-
 

e
s
 

2
.
 

+
7
4
 

e
x
 

Leito 
4
º
 

r 
P
r
a
 

n
o
 

i
o
 

+
"
 

n
o
 

r 
ka 

o 
” 

E] 
"Ta 

É] 
." 

na 
- 

k 
"Ti 

bi 
+
 

nm 
ri 

|
 

"% 
et 

+
 

1% 
: 

] 
: 

; 
a
 

: 
i 

) 
F
i
 

r
,
 

W
 

E
M
 

T
+
 

á 
= 

+ 
. 

4 
1
a
 

x
 

r
d
 

b
j
o
 

a
 

F
º
,
 

1
a
 

P
a
 

n
a
 

+
 

"
a
 

a
 

[O] 
= 

= 
+ 

E) 
“ 

a 
= 

[| 
] 

“ 
= 

[o] 
“ 

- 
” 

= 
4 

E 
' 

Lo 
= 

La] 

r 
- 

' 
= 

. 
e
r
 

, 
r
a
 

a 
. 

4 
a 

“a 
=
 

r
a
 

1
 

a
r
 

ma 
+
 

n
k
+
 

- 
+ 

F
a
 

[) 
+
.
 

+, 
n
d
 

k 
- 

r 
- 

- 
1" 

a 
=. 

1a 
.- 

a 
E] 

” 
+ 

eu 
= 

Lim 
T's, 

LA 
=
 

FY 
“+ 

io 
ta 

. 
re 

a 
5, 

ao 
a
 

as 
-
 

- 
A
 

js 
=
 

a
 

=
 

Eh 
=
 

£a 
RR 

ro 
.u 

1. 
da 

m 
+ 

" 
[E] 

“ 
u 

[o] 
LO] 

h 
+ 

= 
k 

K 
o] 

+ 
a 

= 
. 

Do] 
x 

Lo] 
= 

o
 

; 
a
 

a
 

; 
eo 

o
 

“4 
o. 

.
 

. 
" 

=. 
rr 

"4 
+
 

“ij 
|
 

-F 
ra 

FER 
=*% 

ea 
"7 

Pa 
+
 

+
 

=
"
 

m
k
 

Eh 
a 

" 
. 

- 
- 

HA 
CR 

O R
S
 

A
 

“a 
o
t
 

Ex 
“r 

P
o
a
 

o 
PO 

apo 
mo 

rr 
a
 

-. 
a
o
 

a
 

q
 

a
e
 

R
A
 

.
:
 

N
a
a
 

era 
d
h
 

n
t
 

q
i
 

+
1
7
 

P
t
 

“
P
p
 

r
n
 

b
i
 

a
 

e
 

t
m
 

u
m
 

a
i
 

'
R
 

t
t
 

o
 

: 
o
 

Ko 
Ê 

: 
. 

M 
“a 

+
 

o
 

“a 
, 

e
 

a
 

na 
o
 

n
+
 

“
4
 

n
r
 

qro 
[ha 

4
 

M
a
 

++ 
Fu 

k 
tra 

.! 
14 

4en 
sa 

RT 
sá 

PRE 
FMs 

uq 
ada 

az 
7
 

nu 
pit 

rr 
"
p
 

e
 

I 
ri 

ro 
nm 

.
 

21 
4
 

a
 

n
a
 

. 
nn+ 

0
]
 

“
a
 

a
"
 

r
a
 

+ 

a
d
o
r
a
d
o
 

rh 
qu 

om 
E 

14d 
E
a
t
o
n
 

ra 
, 

S
R
 

O 
RR 

V
a
 

4 
= 

a
 

R
M
 

"
q
 

n
o
 

o
a
 

= 
m
a
 

= 
hy 

E
A
 

w
u
 

+
4
1
 

a
 

= 
1 

] 
1 

, 
nr, 

PT. 
+
+
 

a
g
 

a
 

a
]
 

n
a
 

L 

no 
+ 

na 
+ 

um 
1 

11 
JF 

1 
“je. 

" 
E
 

“h, 
o
 

+. 
Fo 

1: 
a 

+ 
as 

"5. 
rh, 

Er, 
A 

e
 

] 
uu 

4, 
| 

LD 
1" 

E
R
 

r
i
.
 

a
 

+
+
 

d
a
 

“
.
 

r
ã
 

a
s
 

Le 
p
a
 

t
a
 

7
 

r
i
a
 

O
 

E
d
 

L
o
 

n
m
 

”
 

+ 
+ 

h 
n" 

i 
LP 

", 
d
o
t
a
,
 

t
a
c
a
r
 

p
o
a
 

ny 
1
 

[o 
RR 
P
R
A
 

14, 
= 

Mao 
Me 

epoca 
too 

rh 
+M 

- 
O
 

O
 

VA 
a
q
 

CO 
O
 

1
 

io 
to 

nt 
." 

rh 
no 

qa 
a 

P
r
o
a
 

F4a 
= 

" 
= 

Ta 
e
 

LE 
a
i
 

“
a
 

a
,
 

N
o
 

ta 
te 

ih 
n
a
 

h
a
m
 

e
 

a, 
F
R
 

k 
+ 

+ 
+ 

[+ 
I 

LE 
o
 

1
 

ri 
A 

e 
+ 

=: 
ara 

ne 
Pa 

Ê- 
o
 

P
e
ã
o
 

TE 
tg» 

La 
+ 

no 
L 

1 
E
 

1 
a
 

E) 
1
a
 

n
m
 

e
a
 

z
 

a
d
 

=
 

P
a
r
 

.
.
 

L
E
 

n
u
 

E
,
 

r
a
 

u
i
a
 

“
a
 

e
 

“
 

- 
- 

r 
n 

“ 
q 

4 
ma 

+ 
” 

"4 
+ 

“= 
ma 

Fa, 
e
 

"a. 
Ms 

o 
Tu 

E» 
h 

“ta 
' 

o 
k 

I 
O 

" 
r 

e
r
 

r
o
s
a
d
o
 

E4 
Fh 

| 
a 

| 
t+ 

eo 
A
D
 

e
r
n
o
Ê
o
 

+
 

pa 
7 

4 
” 

4 
p
k
 

r
r
 

1
 

n
a
 

1
1
 

F'= 
a 

h 
+, 

f 
n
a
 

T
E
 

F
R
 

nl, 
"
4
 

PE 
| 

F
r
 

s
i
 

ai? 
np”. 

" 
Hi 

a 
e 

la 
1 

E
a
 

nr 
+
 

nm. 
à 

PR 
“
a
h
 

Et, 
a
 

E] 
Cr 

fe 
a do 

[e] 
Ela 

3. 
FF. 

a 
O: 

E) 
“1 

na 
do 

al 
++ 

' 
eli 

dp 
ad 

n* 
P
e
r
 

Fa 
TR 

n). 
(é 

D
R
 

E
D
 

É 
R
R
 

C
R
 

D
R
 

P
O
R
R
A
 

oo 
PM 

am 
o
 

DR! 
PR 

po C
R
 

CR 
eo 

Mo 
rig 

tt 
ata 

=
 

Fer 
tg 

[O 
M
o
t
o
 

MT 
Am 

al 
1
1
 

4
 

a
r
 

n
a
 

e
)
 

+
 

F
R
 

=
"
 

r
h
 

2
 

FR] 
“
+
 

n
o
 

n
e
 

p
u
 

a
*
 

n 
+
 

= 
+ 

+
]
 

r
t
 

|
 

a 
2
1
 

n
a
 

E 
- 

4 
n 

= 
= 

n 
z 

me 
"am 

Ma 
“2 

“am 
au 

"a 
. 

a 
"a 

Fa. 
"a 

mm. 
ta 

k 
hd 

' 
F 

k 
t 

y 
=
 

S
R
 

1 
o
 

LP 
mo 

da 
Er 

tp 
LL 

A 
RR 

= 
o
r
 

” 
oe 

+ 
» 

+ 
| 

o
 

* 
, 

É" 
E
 

Ea 
a
 

na 
+
 

"
 

“r 
ph 

C
e
 

E] 
a] 

qo 
“1 

am 
+ 

1a 
Mm 

"e 
d+ 

, 
=
 

a
 

“+ 
do 

"e 
ES 

ta 
“a 

us 
ad 

a 
= 

ha 
tu 

go 
Mi 

' 
Fra 

pro 
em 

ut, 
do 

P
e
o
c
a
m
o
 

dh 
o 
M
h
o
r
i
c
i
 

Ls] 
1= 

nro 
ars 

Ta 
P
r
o
t
o
 

apo 
AB 

r
a
 

1 
dr 

' 
4
 

na 
|
 

a" 
|] 

“hi 
[Ru 

LA 
.
k
 

aa 
=, 

rm 
La 

+ 
L 

a
 

nem 
Je 

Em 
tm 

a 
a
 

=
 

D 
4 

+
 

ER 
R
R
 

a
 

1» 
4a 

: 
Za 

N 
| 

o
a
 

ok 
te 

"
a
d
 

D
o
o
 

Mp 
ao 

am 
,
 

e
 

2h 
"
 

A
 

ae 
+y 

É) 
a" 

ey 
E 

RL 
E 

M
T
 

O
 

TR 
atm 

trote 
É 

ar 
gm 

na 
1a 

po 
UA 

UR 
AR 

O
 

À 
E 

' 
, 

) 
. 

+Fp 
o
a
 

F 
4 

d
 

“
o
s
,
 

to 
EM 

MF 
Er 

Eu 
nt 

fs 
ne 

“| 
o
 

qe 
1
 

1 
' 

+ 
4 

k 
dh 

di 
+
 

+ 
F 

1 
I 

te 
| 

1: 
|: 

s* 
dk 

al 
$
i
 

tê 
14 

A
 

RI 
ma 

Ter 
T
a
 

E
 

x 
in 

R
e
s
i
d
 

li 
k 

a 
" 

n 
Ê 

q 
" 

I 
" 

, 

had 
di 

lu 
tal 

nO 
am 
o
 

n 
“| 

va 
A 

t 
k 

p
u
 

h 
À 

) 
! 

ao 
aa! 

H 
o
a
 

vi 
“
o
t
a
 

mk 
tr 

, 
k 

Mo 
qm 

LT 
TH 

: 
E
 

. 
D
o
d
o
 

is 
ago 

ad 
Ep 

£a 
t2] 

de 
ak 

. 
(à 

UR 
fio 

Jo 
E
a
 

aa 
ra 

att 
ep 

“4 
DA 

th 
ED 

qt 
t 

+
 

a
 

U 
1 

th 
H 

F
a
 

o 
do 

C
o
n
o
r
 

da 
pa 

uh 
[Mi 

kt 
| 

H 
M
o
i
 

Pé 
, 

"
 

a
m
o
o
 

ar 
Ro 

m
o
t
t
a
 

Tao 
M
a
t
 

M
o
v
e
r
 

po 
q
u
e
 

To 
p 

E
 

E 
nhoepoce 

io 
da 

do 
b
o
o
 

dao 
er 

! 
1 

h
o
o
 

TE 
RA 

QE 
dt 

qa 
1 

du 
4 

] 
U 

rio 
da 

É 
, 

ia 
o
,
 

E
 

da 
La 

La 
paro 

daSo 
da, 

dm 
T
o
m
o
 

tr 
FE 

1
 

ta 
o
 

ç
 

LH 
Rr 

1a 
a! 

b: 
1h 

i 
a 

al 
a 

1
 

" 
Rr 

q" 
ak, 

1d. 
"is 

nt 
1” 

E. 
4*+, 

a 
E 

E
R
 

[e F) 
4
.
 

nb 
Eta 

Ca 
Cad) 

L
a
 

sh: 
CRC 

RR 
ER 

RP 
E
R
R
 

PORCO 
P
S
 
P
R
 

PE 
PER 

P
o
 

qm 
7 

EE 
E 

E 
CORRO 

O 
vt 

P
e
o
a
"
a
 

P
e
n
t
a
 

ada 
Ma 

“a 
“ 

M
e
c
r
t
o
 

ta 
ala 

4% 
+ 

Ea 
4a 

a] 
mia 

qt 
D
e
c
t
 

atpo 
am, 

4% 
=
 

n
a
 

,
a
 

n
a
 

D
+
 

, 
1
 

n
l
 

J 
r
a
 

e
 

“
o
k
 

=
"
 

7 
É 

+
 

n
+
 

s
r
 

“
a
 

n
-
 

1
 

4
 

a
d
 

"
+
 

n
a
 

4
.
 

+ 
o] 

4 
= 

Au 
= 

+ 
"
m
a
 

- 
n 

te 
m
a
 

-* 
, 

Fr 
, 

A 
A 

“
a
r
 

L 
4
 

”, 
la 

o
 

A 
E 
E
 

E 
TR 

RC 
=
 

a 
Mo 

s
o
s
 

ue 
O
 

ME 
cm 

ai 
ter 

am 
” 

- 
l
a
 

»
*
 

" 
F
A
 

E) 
[
a
 

=
»
 

+
 

=
 

a
 

E
r
 

É
 

n
+
 

Fim 
a
 

g
e
 

“
a
 

“
e
 

“
a
 

“
a
 

[
]
 

L
a
 

. 
ho 

o 
T 

, 
r 

“a 
"mu 

, 
“ 

Amã 
“a 

“e. 
“e 

“a 
a 

“a 
ta 

* 
a 

L
 

P
R
 

au 
P
L
 

or] 
da 

P
A
O
 

To 
qd 

a 
bo 

lh 
"4 

“4 
13 

LM] 
ni 

"" 
th 

." 
P
p
 

e
 

LE] 
“1 

r
e
a
 

+ 
"b 

ME 
sr 

ri 
ra 

si 
|
 

4
 

o) 
+
+
 

À
 

o] 
E
 

|
 

|
 

"a 
E
r
a
m
 

1
 

|
 

DR 
o 

N
o
t
o
 

fa 
UH 

La 
o) 

1 
E 

+ 
PR 

E 
? 

; 
p 

; 
1 

p 
F
o
r
o
s
 
d
o
m
 

gd 
c
o
t
a
 

t
t
 

E
O
 

g: 
6: 

E
a
 

E 
E 

a 
E 

E 
é 

fa 

t
a
 

y
 

.
 

t
+
 

t
a
 

” 
m
M
 

ER 
]
 

ar 
x
 

CEA 
E) 

- 
É
 

ar 
a
s
 

E
L
O
 

Li 
Ir) 

pr 
Eme 

tuo 
duo 

ao 
dh 

ak 
du 

“a 
E 

dal 
. 

, 
E A
 

RR 
O 

RS 
UR 

Cr 
e 

A 
“E 

Vo 
1
 

a 
ko 

4
 

! 
E 

E 
7 
R
U
 

e
r
a
 

a
 

ao 
ao 

qe 
Í: 

ao 
o 

A! 
es] 

e 
sr 

e, 
o) 

pá 
Lij 

E 
RR 

E
 

F
r
o
t
a
 

da 
do 

1t 
n
i
ã
 

, 
Pro 

Fa 
ns 

FA 
“1 

o
f
»
 

a: 
se 

Er 

“
+
 

"
a
 

= 
| 

i 
Õ 

1 
] 

| 
1
 

in 
bn 

ak 
Nel 

“a 
nt 

[a 
Fi 

a 
tal 

ul 
Er 

1F 
um 

su 
nt! 

nr 
ra 

No. 
“4 

14 
. 

na 
La 

" 
F
j
k
 

"
q
 

P
e
 

a
 

r 
dt 

Ha 
Lp 

ER 
ERA 

t 
n 

Ea 
E
r
o
s
,
 

Te 
. 

NE 
try 

E 
Cpo 

tr 
VE 

ha 
ld 

t+ 
Ve 

c
u
r
e
 

qa 
Me 

et, 
1g 

+
 

n“ 
Ur 

Le 
dr 

[o 
Eta 

En 
ai, 

t
i
 

1% 
LM 

tri 
Le 

h 
Z
a
 

Las 
N
a
 

.
F
 

1
"
 

[ 
ho 

r
r
 

u 
o
]
 

E
 

f 
| 

n 
a
m
 

ap 
o
s
 

H
o
:
 

idod 
va 

M
E
 

as 
1 

dama 
o
t
a
 

o
i
 

o 
d
t
o
b
i
 

do 
Br 

ai 
“ak 

Uh 
ora 

E 
4 

E
 

R
R
 

1
 

l) 
+
 

att 
“ 

kr: 
1
 

“A 
E
 

hn 
Le” 

1
 

p
o
 

po 
' 

nd 
a
 

to 
EH 

y 
Fo 

+ 
M
o
o
 

qui 
ad, 

[Ab 
" 

14 
PE) 

EA 
11 

9
 

|
 

e
a
t
 

vi 
f 

fi 
R
R
 

RR 
RU 

La 
pro 

BM 
o
t
 

Li 
E 

fal 
to. 

va 
de 

tl 
te 

: 
" 

LEA 
LEO) 

Me 
1) 

«1, 
pu 

E] 
Eq 

HE 
ba 

id 
pt 

| 
FR] 

F 
Th 

HE 
nab 

sa 
p
r
o
e
m
 

so 
dt, 

al 
1; 

E
 

N
h
a
 

1
 

bei 
ti 

a
s
 

t
h
 

E
 

| 
ao 

ar 
Hd 

1
 

bt 
T+ 

11 
vii 

nt 
|
 

IJ 
ti 

Pra 
E
u
z
i
a
l
 

il 
le 

vip 
1
 

[E] 
ta 

Fr 
A
 

.% 
re 

a
 

. 
[
i
o
d
o
 

ra 
& 

p 
RR 

E 
e
o
s
 

a 
UÉ 

TE 
RM 

ta, 
- 

“tg 
Ea 

O
 

RO 
E 

RE 
RR 

RR] 
p
r
 

m
o
 

' 
RR 

O 
E 

EM 
Foo 

E
 

di 
E
 

“
0
.
 

“1 
sa 

t
a
 

R
T
 

RO 
A 

R
U
 

pad 
o
e
 

an 
aro 

aa 
<
a
 

+ 
E
 

R
R
 

E 
r 

“o 
qt 

Eh 
o
t
r
a
 

. 
“ 

+ 
E
 
A
d
 

" 
Pf 

+ 
Me 

ud 
rep 

usp 
. 

1 
1. 

P
o
u
r
 

RE 
s
r
,
 

' 
T
R
O
C
A
D
O
S
 

to 
an 

4% 
k 

' 
Doro 

Qt 
Nel 

k 
' 

É 
fr 
o
r
a
 

a
 

am 

A
J
 

. 
' 

PR 
E
 

O
 

TR 
| 

UU 
. 

tr 
ly 

R
o
.
 

' 
Es 

k 
Lo 

“ll 
k 

“o 
] 

t
l
»
 

Ik 
d% 

11 
no 

tas 
Lt 

TE 
' 

[ERR 
E 

1+ 
L
O
M
 
D
o
)
 

ve 
mn 

z
 

' 
a
 

[] 
Edo 

dE 
dr, 

e
 

|
 

nt, 
r
a
 

"
o
 

+
 

p
e
 

1 
] 

EF 
Ma 

n
ú
 

| 
N 

dal 
” 

1 
a 

E 
Es 

e
;
 

P
R
A
 

É 
4 

e
e
 

+
.
”
 

v
i
 

[
+
 

O 
4 

b 
LE 

n
a
o
.
 

' 
: 

FM 
=", 

E) 
e
 

+E 
o" 

pa 
PTH 

un 
4 

+ 
] 

rt 
ri 

Fa 
ta 

|
 

m
o
a
m
 

“e 
ao 

td 
ti 

1» 
Mil 

si 
tod 

o
e
m
 

E 
- 

el 
Mk 

+
 

ti 
CR 

e 
O
 

o 
Po 

ep 
da 

da 
ti 

Ls 
Ao 

“4 
Mo 

1 
dado 

ão 
q 

er: 
L
L
É
 

bt 
do 

E 
k 

j. 
É
 

! 
, 

pet 
[
R
E
 

i 
" 

EH 
ta 

ie 
o
l
 

k, 
er 

e. 
L
o
k
o
 

mo 
rd 

uh 
1 

E 
R
E
 

o
t
a
 

t+ 
[E 

[DR 
E 

O 
R
s
 

RT 
RT 

AM 
a 

F
R
,
 

q 
az 

Ih 
CR 

one 
R
o
!
 

ar 
|
 

, 
+ 

1
 

o
e
 

ta 
a
 

t
a
o
!
 

h 
|
 

vo 
Fui 

3
 

g
 

E
 

RA 
hh 

R
R
 

E 
LO 

[) 
“
”
 

] 
“ 

iz 
no 

+
 

ro 
ço! 

1 
' 

k 
| 

ra 
“1. 

k 
1
 

+
 

[a] 
pa 

o 
fr 

mi 
Er 

num 
nEa 

E
R
 

+ 
, 

k 
+ 

. 
+ 

b 
“a 

k 
J 

1
a
 

| 
] 

[] 
tah 

É 
1 

E] 
1 

' 
h 

+ 
1 

I 
+ 

h 
ROO 

E 
at 

L 
LI 

TE 
+
 

la 
“Ea 

] 
| 

E 
Pra 

+" 
+11 

Na 
tw 

|
 

“e 
"p 

1.1 
n
e
 

em 
np 

apa 
E, 

rp 
na 

Va 
rP 

+
 

“Fr 
1
 

pa 
Ao 

-" 
. 

+ 
E] 

| 
F 

na 
r+ 

Em) 
[1] 

“o 
m
p
:
 

“my 
Pi 

apo 
rIrk 

ra 
“ 

F 
n* 

1”, 
+,* 

.k, 
+a 

no 
ai 

| 
E
t
 

a 
ER] 

1
 

aki 
1 

|] 
Ati 

Ah 
ad 

FA 
TE] 

E] 
pi 

Ea 
ns 

E) 
[] 

La 
A
)
 

[) 
r 

“
a
 

e
 

E” 
N 

r
h
 

“
I
 

n
h
a
 

“
a
 

4d 
r 

| 
1
 

t
i
 

|
 

n
o
 

- 
“Fr 

r
r
 

N
"
t
 

O
!
 

T
R
)
 

“
E
 

=
F
 

O
Q
 

N
a
 

"
 

“4 
n 

a 
" 

a
u
 

4 
"
e
 

r
x
 

p+ 
4 

ey 
a
 

"a! 
k
h
 

a”) 
n
x
 

|
 

+
 

"
 

A
 

+
 

n
r
 

n
m
 

a
 

E
a
 

EA 
a
l
a
 

p
o
r
o
s
 

E 
RE 

o
 

O 
RR) 

O 
o
 

o
 

IE 
Wi 

Hi 
a
 

po 
+=] 

|
 

P
o
d
 

dr, 
La 

do 
ae] 

t
t
 

lá 
P
o
d
a
 

ra 
+ 

a 
“4 

sa 
e
 

na 
. 

P
o
t
e
 

da 
da 

1. 
ra 

duh 
o
 

+
 

DR 
a
 

O
 

ns 
E 

voar 
e 

1 
1 

4
 

| 
t 

EE 
Es 

tel 
"
a
 

º 
" 

, 
Era 

t
+
 

r
e
 

. 

|] 
4 

t
l
 

[ 
| 
a 

o 
| 

. 
É] 

sas 
1 

I 
1 

d
r
a
 

Je 
, 

=
 

.
"
 

P
E
L
 

r
s
 

“
 

n
i
 

- 

o
 

-
 

E
]
 

[od 
“1 

' 
Et 

Fx 
“a 

La 
' 

Kal 
Fha 

til 
kal 

fal 
' 

El 
= 

PIA 
a" 

pp 
Hp! 

= 
A
 

h
 

1 
“
j
.
 

a
l
a
 

+
,
 

r
h
 

* 
" 

+. 
.1 

=, 
*i 

na 
A
 

* 
- 

E 
re 

+ 
de 

na 
a
f
 

e
 

1, 
eo 

ado 
my 

E 
2h 

n. 
m
o
 

3- 
te 

4d. 
“+ 

Pe 
To 

M
o
f
o
 

mk 
º 

R
R
 

=
 

. 
o
m
 

O 
rã 

Lt 
“ 

fe 
Mo 

aa 
É 

a 
sd 

m
o
 

A 
am 

A 
, 

4 
- 

E] 
1 

a 
: 

“. 
a. 

“a 
"ma 

“mas 
“a 

"a 
hi 

“a 
Hr 

"u 
e 

“ 
pI: 

ea 
Nr 

tp 
"a 

“a 
a 

= 
"+ 

r 
W
a
 

o
a
 

' 
DR 

| 
e 

Pa 
Te 

a
t
o
a
 

porão 
tm 

qo 
+" 

+
 

Ro 
O
r
o
 

al 
a 

vt, 
ra 

E
 

E
 

Eu 
E 

T
o
a
 

agro 
E 

ic 
o 

1
 

E 
RR 

RR 
O 

RR] 
Bah 

.. 
o
 

eo 
demo 

aah 
ti 

+» 
Fil 

o
 

e
 

1 
R
R
 

T
E
 

=
 

r 
= 

E
a
 

n 
au 

“
 

F
E
R
 

.
!
 

p
-
4
 

=
 

n
i
 

+
 

p
o
 

+
 

L
a
 

“
 

L
e
s
 

"
3
 

a
a
 

P
a
 

B
s
 

r
i
 

l
t
 

|
 

L
i
 

“
a
 

hi! 
L
R
)
 

"my 

a
!
 

2
.
 

, 
a 

H
a
 

u 
A
 

= 
=
.
 

"
4
 

E
s
 

4
 

+ 
%
 

+ 
1
%
 

+
 

P
a
 

. 
W
+
 

» 
4 

f
a
 

+
"
 

-
%
 

+
 

+
 

7
h
 

='a 
Pat 

+ 
k 

É] 
a 

E) 
4 

1 
erl 

* 
+ 

+ 
4 

] 
4 

r 
R
M
 

* 
E
 

m 
+ 

+ 
L
i
 

+ 
R
U
 

” 
4 

= 
r 

% 
” 

. 
" 

t. 
T 

“a 
t 

º 
1
 

4
 

ne 
ie 

E 
o
 

x
 

“e 
o” 

r
o
t
 

1
7
0
 

t
h
a
 

u 
=. 

' 
LIA 

e
 

. 
a
 

=
 

T
+
 

1
a
 

+
 

m
a
 

“+, 
.
 

"1 
+
 

T
m
 

+
"
 

e
m
 

“
o
r
 

n
t
 

z 
E 

d 
] 

+ 
. 

d 
E 

- 
1 

o] 
] 

E] 
= 

d 
o] 

ú 
E) 

E 
" 

* 
ma 

[1] 
m 

|] 
L) 

" 
+ 

+ 
+ 

L] 

a 
- 

” 
E
 

tu 
" 

n- 
k
a
 

n 
+
 

“
1
 

|
 

“
+
 

-
+
 

"
1
 

1
 

f] 
q
 

n 
Ci 

PR 
1
a
 

n
i
 

) 
+
*
 

r 
r
a
 

a
r
a
 

n
m
 

e
u
s
 

T
R
 

r
h
 

' 
k 

' 
"q 

r 
k 

o
 

na 
e 

+
"
 

E 
[
A
 

. 
- 

) 
=
 

r 
d
o
u
 

r 
Ra] 

A
]
 

a
 

=
u
 

  
  

    
 



 
 

A 
+ 

—
 

a 
—
a
 

e 
u
m
 

O 
e —

 
ua  
 

e
-
—
e
i
e
m
m
 
r
m
m
 

 
i
 

 
T
 

R
A
I
 

M
a
r
t
 

 
 

o
 

e
 
e
—
 
o
O
 

i
e
 

e 
O 

lho 
-
-
—
 
 
 

 
 

B
O
L
E
T
I
M
 

Diz 
S
E
R
V
I
Ç
O
 

- 
U
N
I
V
E
R
S
I
D
A
D
E
 
F
E
D
E
R
A
L
 
F
L
U
M
I
N
E
N
S
E
 

ANO 
XXIX 

- Nº 
tl 

3/07/99 
SEÇÃO 

dE: 
PÁCOS 

 
 

L 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
         

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 
 

  
 
 

  
  

  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

   

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 
   

  
 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

  
  

 
 

  
 
 

- 
4 

O] 

rh 
bm 

Pg! 
Wa 

os 
as 

w
e
 

nur 
VI 

bumar 
1 

L
y
 

|] 
+. 

“a 
n 

r 
= 

] 

+
 

LO 
DD 

| 
a
 

| 
* 

via 
PPS 

|
 

di 
yo 

na 
“z 

1Ê+ 
p
o
n
e
 

= 
E 

= 
+ 

" 
1 

= 
b 

e 
k 

lh 
+ 

+ 
q 

| 
[] 

bh 
” 

x 
+ 

k 

|
 

1 
F 

1
1
 

q
 

F
r
 

bao 
F
a
l
 

+
 

a
 

“
a
l
 

“Fr 
|
 

a
h
 

n
a
 

[ 
"
a
 

q
u
a
 

! 
4
 

teh 
o
p
 

o 
vI 

oo 
Tp 

dr 
“+ 

oo 
Po 

dot 
aka 

1+5 
n+ 

o
 

ags 
T 

[o 

nE 
E 

4
 

po 
J
L
o
s
r
 

1a 
Ti 

aa 
t
o
u
s
 

E 
re 

PRN 
RP 

4
 

a
 

Pr 
pia 

1, 
=
 

nr 
. 

d
e
e
m
 

dy 
t
e
"
 

4
%
 

lpa 
le 

ta 
.” 

z 
' 

ER 
, 

m 
O 

= 
ma 

» 
+ 

+ 
E 

u 
a 

u 
“ 

E 
= 

= 
a 

Fr 

ad 
ar 

EH 
h
a
d
 

N
T
 

tr 
ado 

NY 
Ei 

aro 
Ma 

ra 
a 

1 

ti 
“E 

1 
M 

tr 
x
 

n 
n 

r 
+ 

o 
att 

1 
r 

tel 
] 

k 

[Rh] 
r
o
e
d
o
r
 

E
 

+
 

L
E
R
 

FT 
“li 

Era 
Ny 

ma 
" 

N 
| 

' 

“ 
" 

| 
% 

] 
n 

= 
| 

a 
m 

, 
N 

o
"
 

a 
L 

N 
q 

n 
E
N
 

a 
À 

e 

1 
. 

e 
n
d
o
 

n
P
a
d
o
r
r
 

ra 
crh 

di 
al 

p
o
r
t
a
 

A! 
Õ 

1. 
: 

E
r
 

“a 
' 

no 
“e 

E
 

bo 
a
 

4, 
1. 

cai 
a
 

* 
Er 

ERA 
“a 

Va 
a 

1 
A 

Li 
ce 

c
h
o
c
a
r
 

go 
M
N
A
 

1 
41 

ta 
n
o
t
o
 

al 
e 

: 

= 
q 

LA 
. 

L 
E] 

] 
+ 

1 
da 

+ 
LL] 

b 
+ 

= 
[O] 

[1 
= 

|] 
+ 

+
 

104 
DR 

o" 
nm" 

o
r
 

e
 

=
 

+
 

LR 
E
 

ado 
ata 

|
 

RO 
via 

1
 

1+ 
LR 

E 
| 

r
I
 

r 
sia 

r
a
 

. 
4
1
 

4 
+ 

+
+
 

N
F
 

1
a
 

R
I
 

E 
"a 

Õ 
u
i
 

T
e
 

, 
u
r
.
 

4
h
 

k) 
x
 

q 
+
 

+E 
ars 

ul 
b
 

t
o
r
 

De 
ua 

ao 
Mid 

Fho 
"+ 

ado 
14 

4 
ra 

"a 

ta 
O] 

“ 
” 

na 
* 

' 
wo 

o 
Cêm 

* 
* 

] 
a 

[o 
= 

o 
“ 

= 
' 

= 

qo 
rato 

4
 

[A 
ri 

ra 
P
o
r
a
 

ra 
n
r
o
 

14 
4 

] 
| 

40 
Fr 

ne 
re 

r 

rx 
14 

11 
+
 

pr 
O] 

Lg 
lp 

Ma 
O) 

“ 
LF 

ta 
+
 

| 
"mu 

+
 

: 
n 

Vl 
E
 

Eh 
ak 

11 
at 

a
r
 

1 
no 

A
 

| 
n
+
 

[
|
 

o
)
 

R
d
]
 

1
 

|
 

h
m
 

+
 

n
x
 

P
A
 

n
a
 

+
 

E
]
 

1
4
 

Fa 
| 

Vox 
1
 

r
i
 

.
 

n
a
 

na 
rr 

po 
as 

P
P
 

: 
= 

ns 
neo 

dl 
K. 

se. 
al 

Aq 
“pah 

p
o
t
e
 

1
 

“a 

r
d
 

a
d
,
 

F
h
a
 

af 
] 

b
r
i
 

E
p
a
 

n
a
 

+
 

t
h
a
 

“
d
a
 

a
 

“
k
h
 

+ 
1" 

q 
1
 

ado 
al 

o 
Eh 

na, 
“U 

+
 

D
F
 

AF 
E
a
 

LR 
A
r
 

A 
n 

N- 

h
r
 

“
Z
.
 

f
l
a
 

|
 

+
 

F
P
.
 

E
R
 

+15 
bh. 

1
 

E
 

1
.
 

J
e
 

ph. 
“a 

1 

n
ú
 

n
i
 

+
 

“
o
 

n
a
 

+
"
 

“
+
 

1 
+
 

A
 

+
 

r
a
 

n 
1 

+
 

n
a
 

n
s
 

n
a
 

C
a
 

a
a
 

. 
n 

n 
z 

n 
1
"
 

u 
r 

" 

v 
. 

d
t
 

A
 

nt 
eo 

Rê 
P
R
 

tal 
E
 

| 
. 

a
 

L
R
 

n
v
 

T
e
 

L
i
a
 

n
º
 

n
a
 

"
a
 

-
 

. 
K
A
 

r 
+
 

n
m
 

. 
= 

LA 
a 

- 
= 

» 
- 

“
a
 

u 

n
r
 

E 
Ro 

a
t
i
 

»
h
 

r
a
 

F 
=
4
 

E
a
 

N 
1
4
 

Hha 
t
e
a
 

=
p
 

a
n
t
 

R
R
 

a
 

1+ 
nr 

+
 

"e 
E) 

[| 
+
 

£I 
A
 

1
 

T
r
o
t
s
 

1
 

4d 
t
 

E
p
 

ond 
ra 

"4 
FR 

sy 
+
 

1a 
41 

' 
va 

4E+ 
nã 

+ 
nho 

la 
É] 

dkpo 
nha 

La 
1 

"4 
nt 

] 
ate 

++ 
' 

' 

* 
r
h
,
 

b: 
.
F
.
 

n
d
 

*
d
a
 

1
4
 

+
 

1 
Iz 

E
.
 

b
h
.
 

a
d
e
 

na 
Er, 

1 
k 

r 

ak 
NF 

ak. 
nho 

adro 
ds 

" 
El 

Fm 
D
r
a
 

ato 
E
 

11 
1 

T 
' 

“
»
 

[
A
]
 

r
t
 

+ 
ati 

“
e
 

+
 

-
4
 

. 
n
a
 

=
.
 

=
+
 

1
"
 

4
 

e
 

a 
r
a
 

=
»
 

=
 

=
 

= 
T 

r 
“q 

= 
[ 

4
 

, 
hs 

= 
a 

1. 
“
=
 

te, 
r 

E 
E 

RR 
e
t
 

td 
P
R
 

++ 
m
o
 

1 
o 

ar 
1d 

1
 

P
a
c
e
 

ta 
Le 

o
r
e
 

F
a
t
o
 

ar 
Pa 

a
d
a
 

tl 
A
P
R
 

. 
a 

r 
"
a
 

q 
La 

"
,
 

r 
na 

»* 
Pa 

= 
a 

. 
é 

] 
e
a
 

r
a
t
o
 

rtp 
ro 

4
 

eo 
as 

e 
o 

ap 
.p 

nas 
o
m
 

aa 
aa 

“
"
 

E
 

|
 

+
4
1
 

s
l
 

1
 

1
4
 

o
)
 

N
É
 

o
 

+
 

|
 

H
o
 

+
 

+
 

n
b
 

n
a
 

n
o
 

n
i
 

+
 

j 
à 

+
 

a
 

K 
[| 

“a 
' 

nunk 
4, 

ha 
e
 

+
 

: 
1
 

1% 
' 

E: 
RR 

RR 
PC 

RR 
: 

f 
T 

É 
pi 

É, 
“* 

ES 
LF] 

Ls 
PRA 

Rd 
na 

rt 
e
 

Ps 
ai 

ar 
O) 

pe 
Lp 

Fry 
1, 

“0 

uia 

+
 

L
o
 

a 

Ê 
h 

+
 

d 
k 

F
a
 

"a. 
H
s
 

E
”
 

T
E
 

a
 

HM 
]
 

pa 
.os 

R
o
 

o
 

Ih 
dad 

am 
1.4 

IcI 
“e 

i 
ns 

ho 
ai 

E 
ui 

am 

.* 
+
 

pi 
sf 

a
o
s
 

! 
+
 

.
 

ka 
ê 

+
 

O 
[ 

k
a
 

] 
k 

n
s
 

+ 
L
M
 

t
a
 

k 
k 

“4, 

RO 
ta 

dus 
| 

14 
0
 

4 
no 

na 

1
 

et 
[EP 

. 
Int 

emo 
Es 

Lud 
a
 

1 

4
 

Li 
não 

1
 

RM 
ra 

já 
ni 

. 

lr 
+
 

mas 
l
a
 

a 
EN 

4 
“e 

É
 

1
+
 

la 
hi] 

p
o
 

E 
4 

E
]
 

Nom 
+ 

lu 
+
 

' 
h 

' 

Ely 
- 

PL 
ab 

E) 
A
 

va 
+ 

o 
+tA4 

ra 
14 

a
 

na 

La 
Ly 

V+ 
t 

Pi 
pas 

e
 

TO 
nr 

bas 
n4+ 

ha 

a
z
 

1+, 
H
R
 

td 
adia 

E
 

>
 

n
h
a
 

tm 
à 

m
o
 

L
t
 

a. 
na 

n
ã
o
 

A
R
 

at, 
+
j
.
 
o
a
 

E 
F
a
 

a
 

D
.
 

1
 

1
 

.
 

rj 

vh 
nt 

E 
PREF 

+ 
Ro 

F 
. 

ne, 
Do. 

ita 
[Rs 

E. 
1 

“ii 
1
4
 

n
a
 

+
"
:
 

“
a
 

=
+
 

|
 

1
 

1 
+ 

F
a
 

+
 

aim 
.
.
 

1
4
 

] 
n
a
 

.
.
 

= 
" 

n 
=", 

= 
h 

- 
. 

-
 

“a. 
"
a
 

a 

EURO 
TER 

o
o
 

S
T
R
 

"o 
tar 

e
c
 

" 
o
.
 

o
t
a
 

ca 
não 

is 
TR 

is 
o 

P
e
r
a
 

- 
O] 

u
r
 

“
.
 

r
-
 

=
 

, 
1
 

“
 

1
,
 

4
 

. 
-
.
 

E
 

“a 
vrh 

Li) 
nda 

1 
ati 

ah 
Na 

Éh 
+ 

1 
ah, 

não 
En 

“Ja 
sa 

na 
, 

p 

.- 
na 

[
R
T
 

O 
|
 

ta 
p
o
o
r
 

Lo 
oC; 

Ph 
ch 

14 
CR 

R
R
 

RR 
LR 

. 
É) 

. 
sa 

- 
Ú 

à 
: 

E
 

E
 

Ar 
“q 

Pr 
+ 

Lo. 
“a 

"o. 
"a 

+ 
" 

qa 
de 

da 
Be 

m
o
i
 

ê, 
ki 

É; 
2 

nã 
o
a
 

ai 
v 

E
r
r
 

E 
[] 

[1] 
+ 

"
a
 

, 
E 

++ 
1] 

R
R
 

C
o
d
e
 

pe 
3 

o
t
 

' 
1 

' 
' 

“a 
dr 

à 
| 
P
r
 

TE! 
EN 

-d 
f: 

b: 
+
 

tr 
ha, 

UE 
PR 

|
 

ra 

dá 
4
 

J
i
 

fi 
P
R
P
 

RR 
CFR 

To. | 
LE 

14d 
PRP 

. 

- 
1 

Ê + 

. 
“a 

“a 

plot 
4
*
 

1
4
 

F
a
 

H
E
 

r 
k 

Í 
1 

” 

. 
va 

AA 
RA 

. 

, 
|
 

F
a
 

' 
+ 

r 
, 

tt 
bh 

+ 
+ 

da 
th 

+
*
 

+
 

I 
++ 

n
k
 

I 
[] 

o 
| 

ie 
LM 

p
o
o
r
 

, 

|
 

NO 
4 

q 
|
 

F
a
 

e
!
 

|
 

E 
b
a
 

“
a
 

n 

k 
ar 

la 
TE 

' 

” 
1 

4 
vu 

14 
r
o
s
 

ni 

E
 

k 
E 

vi 
HI] 

Ê 
r 

OP 
“a 

. 
s: 

a 
|: 

HE 
ME 

A
 

1 

Ka 
) 

- 
" 

F| 
r 

E 
ora 

| 
IR 

+ 

HE 
+ 

pro 
Ky 

ali 
[pe 

Le 
[ET 

ii 
1, 

” 
|
 

k 
1" 

ta 
] 

1+ 
nb 

pl 
, 

k 
a 

ty 
HH 

1 
lá 

EM 

r 
o! 

4 
Às 

Li 
HO 

pt 
+
 

' 
Ve 

e] 
r 

4 
n 

+ 
a 

o
a
 

| 
Ln 

' 
: 

u 
n 

" 
I 

e 
” 

| 
» 

a 
“E, 

A 
d
o
a
m
 

4 
h 

+ 
* 

1t 
, 

Hs 

| 
+ 

i 
+ 

+ 
sa 

[! 
E 

.1 
k 

] 
" 

' 
1+ 

4Jj 
pad 

8: 
na 

HR 
' 

' 
+ 

Va 
: 

a 

E 
À 

| 
[ 

k 
FA 

| 
EN 

e
 

i 

e 
ki 

' 
1 

na 
1 

mp 
PA 

ua 
.. 

1h 
ed; 

i- 
h 

alo 
th 

h 
E» 

1d 
quk 

1 
1
 

"a 

"| 
| 

+] 
"t 

| 
les 

be) 
4a 

1" 
o! 

va 

3 
" 

: 
Pe 

adj 
- 

h 
E! 

nº 
a 

La 
ti 

4 

a 
+ 

m
o
u
 

EU 
C
R
 

Et 
ko 

po 
pd 

Ea 
. 

. 
Hi 

. 
"4 

o] 

4 
[) 

po 
Rn 

ata 
1 

ado 
a 

Na 
o
r
 

sa 
r 

at, 
Pa 

c
p
a
 

1 
EE 

' 
| 

a
 

1
 

k 
] 

| 
. 

' 
| 

1a 
4 

1 
i 

La 
' 

l 
ada 

o
c
a
,
 

tia 
L+ 

" 
e
 

14 
ns 

+ 
4º 

Le 
E
 

TE 
ra 

À 

; 
+ 

dida 
, 

O
 
a
a
 

Va 
+p 

eia 
EO] 

[F3) 
4
 

fa 
bn: 

nã. 
|
 

[RA 
a 

d
 

AM] 
tha 

“00 
t
d
 

ki 
+
.
 

4a 
ly 

La 
Ja 

1
 

O] 
na 

[+ 
Ma! 

4
 

: 
Cr 

1lk 
|
 

ch 
“oa 

ab. 
aT$ 

pe 
|] 

CR] 
ra 

[Ra 

I 
“a 

Na 
+
 

no 
h] 

no 
uiy 

na 
Tr 

Aa 
va 

nas 
al 

“4 

t
i
)
 

THE 
nEp 

Na 
a 

| 
Ei 

E] 
nu 

ata 
nar 

ne, 
Am 

na 
HI 

"1 
p) 

A
 

np 

. 
' 

“a 
E
]
 

L 
a 

4
 

Fa 
“4 

Lt 
hab 

4
 

pa 
"a 

sa 

=
 

tw 
| 

+, 
|] 

t 
+ 

! 
LR) 

“4 

+
 

N 
q 

º 
T 

il- 
+
 

ir 
1. 

t
o
 

À 
: 

, 
. 

Fr 
ea 

n. 
ve 

L, 

- 
| 

p
u
]
 

" 
+dy 

rm 
q! 

1 
"q 

+ 

- 
ja 

a 
rh 

t 
ra 

ba 
, 

nao 
R
R
]
 

F
A
 

- 
O
)
 

ve 
t
u
a
 

' 
* 

ta 

' 
C
R
]
 

o 
“
a
 

1
0
 

2
a
 

n
a
 

1a 
t
a
 

RN 
a 

r
a
 

1-4 
' 

Tr 
“ae 

a21 

EA 
ta 

A 
. 

11 
k
b
 

a 
” 

1
 

] 
Ei 

E
)
 

M: 
+ds 

- 
M. 

' 
. 

nd 

a 
di 

ak, 
apr 

-,a 
ai 

mk 
E] 

ada 
1Fr 

nha 
nã 

nda 
= 

kr 
nha 

na 
têa 

E 
nk 

É] 
| 

ria 

E
]
 

1
 

uk. 
n
t
,
 

n
d
a
 

4
 

o
 

1 
a
t
,
 

n
d
+
 

a
k
,
 

a
h
:
 

n
d
o
 

a 
- 

4
 

ú
a
 

p
ã
o
 

H
r
 

, 
A] 

n
i
e
 

1d 
1
0
 

a 
x 

1 
ra 

1 
E" 

' 
* 

. 
IM 

» 
+
 

r 

E 
b 

1
)
 

=
 

q
.
 

n
u
 

1 
r
r
 

p
á
 

s
i
g
 

E
.
)
 

[] 
eta 

boek 
“
e
 

n
u
 

F
i
 

] 
n
a
 

[| 
P
o
 

np 
“Ta 

Char 
shi 

nha 
4x 

“E 
1 Fi 

Is. 
sa. 

.1 
+ 

+
 

[O 
Rad 

Par 
Hal 

r 
hs 

e 

[e] 
És 

Eu 
4+ 

E) 
r 

T 
“sa 

ho 
W 

4 
x
 

“ 
| 

A 
ua 

na 
pm 

y 
r 

” 
E] 

ta 
FR 

RR 
s
t
a
 

da 
Lã 

te 
cam 

. 
1 

a 
Em 

e 
HEM 

vo 
re 

a 
. 

n 
+ 

p 
4 

+ 
+ 

à 
1 

n 
. 

a 
+ 

+ 
+ 

aJ 
+ 

hi 
" 

- 
] 

" 

n 
“a 

2
 

La 
na 

“e 
r 

+ 
e” 

“a 
+
 

“aa 
" 

cg! 
+
 

va 
h 

Na 
n++ 

444 
+ 

j 
E! 

La 
d+ 

Toe 
LA 

on 
vi 

E
 

Pa 
tm 

+ 
Cart 

+
 

+
 

E 
F 

4 

E 
| 

[| 
E 

] 
= 

“ 
= 

+ 
[] 

] 
1 

] 
r 

Ld 
Fr 

k 
E 

[O] 
+ 

+ 
] 

E 
+ 

] 
“ 

= 

n 
“el 

q 
k 

I 
I 

1 
|] 

k 
| 

| 
|] 

| 
nt 

k 
k 

a 
na 

1] 
=. 

4 
+
 

n 
+ 

.
 

nr 
pn 

kr 

' 
k 

"
q
 

" 
4a 

1
 

ne 
4
 

.. 
, 

“4 
+
 

kt 
,. 

|
 

p 
a 

n 
n 

+
 

k 
+
 

p 
.+ 

ra 
+
 

u 
a. 

h ] 
r 

” 
'



  

NGT. 
R
A
D
 
F
L
I
M
E
N
I
 

E
 + au 

[) 
1H 

= + 

a
s
 

JE 
FI, 

Z 
S
E
R
V
I
Ç
O
 

- 
U
N
I
V
E
R
S
H
D
A
I
 

MAVH/VO 

T
I
M
 

DI 
BOLI 

ÇÃO 
H-PÁG.06 

lan 

Ny! 
L 

ds 
dh 

A
N
O
 
X
X
E
X
 

- 
Nº 

11] 

— — a mi io - mm o TO iii e 
—— 

a = = 
o oo = É 

or, 
La a 

  

sa 

q
u
o
 

a 4 
4
 

14 
a
P
j
 

a
 

E mal 

4
 

  

“
0
 

  

PE ale 
= 

Ta 

  

FId/NV dO] JOptuIpJ005 

SOSSFd OLOTYDAS FAJONO OINOLNY 

qr" - 

de am 

  

  

   

h
r
 

deh 

  

RE o 
o) 

E —— 

“Ta as que 

A dm mi mg 

a q jar mm =. 

ER = 

dm 

rs 

o um 

o] qe 

eo = ut Ro. pa 

*prorem 

di o a 

. nd 

   

  

o TR E dr — er da dd — — o O mp A dm dm 

cant 
AS E 

— -— o o 

dr PSC 

"QUI SAE 

mm o mig FO E O O O 

e 4 

  

  

    

  

  

o o op m 

  

  

  

O Pkagroa 
E 

—— + -— 
+ mr 
[= 

  

  

     



BOL: VIM DE SERVIÇO UNIVERSIDADE FEDERAL EELUMINENSI | 

ANO XXIX - Nº dd ES /UF/UY SEÇÃO H- PAGOU? 

Puto cd 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO SSSC Nº TZ, de 22 de junho de [ovy 

A Clictt do Departamento de Serviço Social de Campos, no uso de suis abitbuições degsues. cotulutiitas € 

IUpCIALA OS, 

RESOLVI: 

E Desiguar a nova composição do Colegiado de Curso de Serviço Sucial deste Departanicito, composto 

pelos docentes abuixo relacionados, À nova composição do Colegiado é reterente o bicnto 1499/2000 

Membros do Culegiado de Curso Serviço Sociulido Campus 

Ho Prolessoles 

Aatubiss Suplentes 

GERALDA EREIRE MARQUES JOSE CAREOS DE ARAUIO GOMES 

CLÁUDIA MARA BARBOZA DOS SANTOS ALVARIENGA PRRBZA ATENEDE CARVADÇHO 

KEUNEN ROSE MEDEIROS BARRETO IVANA ABRAUNHSADA DALS DE OLIVEIRA 

DENISE CHRYSOS FOMO DE MOURA JUNCÁ RIVA MÁRCIA MON TUIRO PAIXÃO 

LUDA REGINA Dl BARROS SILVA LUIZ CLAUDIO DUAR LE 

ANGELO MÁRIO DO PRADO PIESSANHA RONNEY MUNIZ ROSA 

ROSANY BARCELOS DE SOUZA SAD. CRISTINA CHAVES TOPS 

ANA MARIA ALMUDA DA COSTA NELSON CHRESPO PINTO PIMENTEL. 

2. Corpo Discente 

ADRIANA DIE SOUZA BARRETO PEREZ CUmelac; dar Att IOF Jo US -s 

GISELA COSTA DIE SOUZA QGupleote) Mat UP an" JUTo s6 072 -5 

GURALDA LREÍRE MAKQUE:S 

Chute do Depastimento de Ser ço Social de Ceipos 

——— + 

PTERMINAÇÃO DIE SERVIÇO NO 007, de US de gulho [90% 

  

O Cliele do Departamento de Eistco-Quinitca, no uso de suis altibuições, 

Rs VI 

H. habicar a PrdO ANGELA MARIA ABREU DE BARROS comu Representêto de Extensão cesto 

Depaaitento puedo ao CEC ca PROEA. 

2. desta DES entrará cm vigor ta data de sua publicação 

ALEREDO MOTOR BELUIDO BERNLDO 
Celt do GEU 

md ———



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº E 13/07/99 SEÇÃO H- PÁGOR o— ll q pa om . 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVICO - nº 03 de 06 de Julho de 1999. 

O Chefe do Departamento de Geoquimica. no uso de suas atribuições. 

Resolve: 

| Designar os Professores JOUN EDMUND LEWIS MADDOCK. matiicula SIAPE nº MRUOOTS-A, 
matetcula BEER nf 06676-30 EDISON DAUSACKER BIDONE matricula SIAPE nº DROADO7-2. matiicula VET nº 
GH280-0 0 JULIO CESAR DE FARIA ALVIM WWVASSERMAN. matricula SIAPE OMORTO-3 malrícula UPE nº 
HSLA-A para comporem, sob n Presidência do primeiro. à Comissão de Progressão Funcional do Professor 
EMMANOEL VIFIRA DA SILVA ENTHO. matrícula SIAPE nº G3HO790-1 matricula UFF nº |2RGI-] de 
Adjunto | para Adjunto 

2 besta DES entrará em vigor à partir desta data. 

JORGE JOÃO ABRÃO 
Chefe do Departamento de Geoquímica 

A + - EEE RRR NERO 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -CCM Nº 25 de OR de funho de 1099 

  

EMENTA: Tora sem cfeito Determinações de Serviço 

O BIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atihiuiçãos c constlerando q que mais consta do processo nº 23069,/0064 14/0712 

RESOLVE. 

|, Tornar sem cfeito pe Determinações de Serviço do CCM nº 20/07. 3 N07. 06/08 e My/08. 

2. Esta [YES entrará em vigor na data de sua prblicação. 

MÁXIMUS TAVEIRA SANTIAGO 
Diretor do CURI 

POR ANNE CENT +&- SEP SECO CO ONDE RE 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - COM Nº 28/99, DE |" DE JULHO DE 1909. 

EMENTA: Altera lotação de servido 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS. no uso de suas atribuições estatutárias c repimentais, | 

RESOLVE: 

E Alierar a Jotação do servidor FELIPE JORGE DE BARROS FILHO. mat UEE REIB-2 do Centro de Ciências Médicas paia a Conrdenação de Curso de Farmácia. 

2. Vista DES entra em vigor na elata de sua publicação. 

MÁXIMUS TAVEIRA SANTIAGO 
Diretor do COM 

 



SOLIEIM bol: SERVICO  UNIVE LES IDADE EEDERAL FLUMINENSE | 

ita dra SEÇÃO Mo: PÁGS = 

a ——————e—— Mall EE — == - . -o—and diodo o eo ci OO o 
ANO XXIX - Nº [O   —e m Te fe eh a. .   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº Sutay DI Vo DE JULIO [ol quant 

EMENTA Josias seis cletto a DIS a dapudo CCRI 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas utnbuiOçs 

RESOLVI. 

E Tormar sem eleito à DES 0º 18/99, de 03/03/09 do CUM 

2. Alterar a lotação de VANIA DI MATOS FONSECA, Natreranista, auatiteada DD a )3920-6. do 

Centro de Ciências Médicas paia o Serviço de Nutrição do Bospial Universitâno Aatonto Pedro 

3. lista DES entra co vigor ma data de sua publicação. 

MAXIMUS TAVÍIIKA SANTIAGO 

Dirctur du CUM 

So — 

Di ERMINAÇÃO DE SERVIÇO COM NAO, Di DI JULIO [do [USA 

  

ENHENTA Alicra lotução de servidos 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atibiições legais e 

estatutárias, o considerasido O que tus consta do mcinorando nº 53/99 da Diucção da Deasinâcia Ml crstláci, 

RESOLVE. 

E Alter a lotação do servido. MAURO SÉRGIO PEIXOTO BONÁRIO, Auntia Adeninistialivo, anal. 

Ure né O80M5-D, da leasimácia Din cesitáiia paira o Centro dy Ciências Alódicas 

2 testa DITOS cntiitá cut viga tur clatis cho mtrsr preslo ficção) 

MASMIMUS TAVEIRA SANTIAGO 

Diucio do (OMI 

&— —— 

DETERMINAÇÃO DE SEIUVIÇO + CUM NºS LDO DIE US DE JULHO DI 944 

  

EMENTA. Alicia lotação de servido 

O DIRESOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MEDICAS, no uso de suas atuibutções legis € estatutárias, 

e considerando o que amais costa do memorando 2 1/90, do Departamento de Cissa Geral q Lispecializiada uh 

Paculdado de Medici, 

RISSOL VI: 

Do Ahviar a lotação da servidora ANGELA CRISTINA DA SIENA ado DI ar GDS TS, do Centro de 

Ciências Médicas pur o dep tataçato supiamentionado 

2 sta DOS cotiaá cri vigor hs dida «do sua publicação. 

MÁXIMEIS TAVEIKA SANTIAGO 

Decetea do COM 

UR



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº til LHANT/OY SEÇÃO WU. PÁGOTO, 

  
  

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TIVAP cn" d3. de 07 de qulho de 1099 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSFTÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atuibuições legais 
crepimentats, 

RESOLVE: 

| nstitusr Comissão de Avaliação da Cantina. Livrarias c Serviços Reprográficos localizados no (érrco 
e 2 uudar deste hospital. composta pelos servidores: MARIA DE FÁTIMA LOPES BRAGA. Nutricionista, 
matricula SIAPI mn” 202027.6. RISOLITA CONCEIÇÃO ARAÚJO ARELLANO. Nutricionista, matricula 
SIAPE nº 20765871. MAURÍCIO JOSE DE SOUZA. Auxiliar Administrativo, matrícula SIAPE nº 0207] 22. Prof 
ELIANE CFEIXEIRA MÁRSICO. matricula SIAPE nº [292735 e Prof. HENRIQUE SILVA PARDI matricila 
STAPE nº 0051229- 1. sob a presidência do primeiro. 

2 Esta DEUS entra em vigor na data de ema publicação 

FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA 
Dictor do TIVIAD 

Nut ii ai dio neo do ini li cin 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CMB Nº 05/99 de 07 de julho de 1999. 

Fmenta; Designar comissão para efetuar levantamento c avaliação dos 
bens do CMB 

O Ductor do Jastituto Riomédico. no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

RESOLVE: 

| Designar os Professor: OTTÍLIO MACHADO PEREIRA BASTOS mat SIAPE nº OOS97R-6. c os fincionários: Zita Oliveira de Carvalho Lima mal. SIAPE nº QROZIMR-D Máximo Luiz Oliveira de Aratjo mat, SAPE NDIOGSAR. Marcos Antonio de Souza Barros mat SIAPE n0MS782-7 É lamaina dos Santos Afimeida maSIAPE mOIO7IZ-R . para sob a presidência do primeiro compor a comissão mncumbida de cfetuar levantamento dos bens encontrados neste Instituto oritmdo da gestão passada, bem como identificar « providenciar a retirada dos materiais: móveis e equipamentos inscrvíveis que estão nesta Unidade. 

2 Vista DES entrará em vigor na data de sua publicação. 

TARCÍSIO RIVELLO 
Dictor do fostituto Momédico 

PRRPPAPPPPPPPPPRRDAO 4 UAU dé



“BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE BEDERAL FLUMINENSE 

PSU BIAD o SEÇÃO di PÃO UI 
— — mn me =... 0 - 

ANO XXIX - Nº til 
  

DI: FIERMINAÇÃO DE SERVIÇO CMNESONPS O, de UZ de julho de 1999 

O DIKELOR DA FACULDADE DI MEDICINA, atendendo decisão do Colegiado de Unidade É 

visundo pertubic a perfeita interação entre os seus Depattamentos de bustho, q Copo Discente ca lhblioteeas 

Setorial da Umdade, 

RESOLVI, 

Co a Comissão de Assessoria c Acompanhamento de Assuntos ligados à Bibliateca div tuculdade do 

Medicina, composta pulos docentes indicados pelos Depastamentos de Ensino q 0 epi oscilante discente, diilicuido 

pelo Disctório Acudênico Burios Ferra, da Fuculdade de Medicina, 

2. A Conussão lerá a seguiato composição: 

Prof dimumantcl Andrade, SIA PE: 030600 7-1, do Deprutamento de Medicina Clinica 

Prof”. Masãa Cargo Rochucl, SIA PE 0300UU0-3, do Depuriwuncito de Patologia € Apotu Clinico 

Prof Memique Cumpancia Laia Fianco, SLA PE U310330-1, do Departameuto Materia Dusfissahl 

prol. alo Acecila, SIA PI 0303581-5, do Departamento de Cirurgia Geral G Esprectalicida 

Prof. Alair Augusto Sarimet Damas dus Santas, SIAPE 037548 2-0, do Departamento de Radiologia 

Atuna Cláudia Helena Lusa, Aatricala 190 16 0204, do Diretório Academico Bacos Petra 

3. dista DES coteará com vigor na dita da sta publicação 

JOSE CARLOS CARKARO EDUARDO 

Drctor da CNM 

+ 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CMMO Nº, de 07 de julho de 1999 

    

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA, atendendo decisão do Coteggado de Umidade, + iséndo 

atendo à crescente demanda de estudantes de tmedicina de outros patses, Interessados cru catágios não corticulies 

nesta Unidade, 

RESULVE, 

É Criar a Comissão de Assessora c Acompanhamento de Estudantes Eattangetios cin Progtdnias de 

Eeicâmbio mi Piculdado de Aeee, ceilpnosta pulos da cutes dindiciitos pelos Dep Letticilos ado Tataáiio UU 

ceprescutanto discente, mdicado pelo Dirctório Académico Barros Perca, da buculdade de Àledicam 

2. À Conissão lerá à seguinte composição, 

Prof, Miguel Abtdon Ade, SIADE 03086 17-2, do Depastamento de Medicina Clinica 

Pro, Maria da Ciraça À CS Sampaio, SIAPE 0303850-4, do Departamento de Patologhe e Apoio Climco 

Prod” firnestina Amália Mara Guúglno, SIAPE UsuoiÃo-&, do Departamento Aateimo hankaiel 

Prod. José Caros Vicia Frugilo, 03047253, do Departamento de Ciruigia é Frspecialicado 

rol. Alait Augusto Suimmct Divnas dos Santos, SIAPi 4373482-0, do Departamento de Radiologia 

Auta Manta Pesada Beligdato Nas, Mutiicula 197 16 06 1-0, do Ductório Acadêniico Burtos Ferra 

3. Lista DES entrará com vigor na data da sou publicação 

JOSE CARLOS CARRARO EDUARDO 

Ductus da CAIN 

em— dy



  BONETIA DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº TI] 13/07/99 SEÇÃO H- PÁG.OI2   

  
  

DETERMINAÇÃO DE SERVICO - CEG nº 26 de 00 de julho de 1090 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Elumincnse, no uso de suas atribuições. 

RESOLVI: 

| Designar os Professores Taroldo da Costa Belo - matricula DEE nº F721-0. Roberio Geraldo Tavares 
Arnant = mairicta VET a" 6066-7. Francisco Xavier Fontenele Neto- matricula UR no 1499-5 Isabel Lupão Rios- matricula VEE nº 122041 (membros Titulares), Drrley Morcirca dos Santos- nynrícula UPE nº TIA47R C Migrel Caldas Cueva- matrícula UPE nº AROS (membros Suplentes), para sob a presidência da primeiro integrarem Comissão Eleitoral, com o objetivo do Coordenar os trabalhos pra escolha de representantes docentes para recomposição do Colegiado do Instituto de Matemática. 

2. Esta DES entrará em vigor na data de sua assinatura. 

HUMBERTO MACHADO FERNANDES 
Diretor do CEG



ANO XIX - Nº 
SOLITIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL LUMINE NDE: 

AO UY   
  

mm ani Pe a a MP mm de la, 

SEÇÃO IV - PAG UT 
  
E o” dm MEN Da de RO 

MEO MEM: 

“SEÇÃO IV 
  

DECISÃO Nº 62 Di 23 DE SFUNHO DE 99 

O Coleusiado do Cuiso de Crhaduação cam Geogratia, do Cento alo bstudos Cictaio da tiver atado 

Eedcral iumicaso, vo tuso cho suas atribeinções, 

Di CD: 

E Nummiatizne à cqunvalônci custos us disciplinas do Curtículo Antigo (Res. So c 4476 do CER) cv no 

Curriculo Novo (Res dc 19/94 do CEP) 

ANEXOS. 

  

CURRÍCULO NOVO CURRÍCULO ANTIGO 
  

o É PERÍODO 
  

“o GOBE-OA06O Elistória do Pons. Cieugtálico 

GGH-0406) Sociedade v Naturçes 
GAP-OJOUL Antropologia | 

GGO-OAUO7 Guulugia 

GCCG-04027 Astronomia do Posição 

GC:-U2001 Introdução Cicogiatia 1 

GOL D2Ut lt nlução q Cicogeulia EH 

Não den cequtrcalaass 
GA GADOS Aamdicopoodaspgdas À 

GG O-VSOU] Ciculoia | 

GS O-GHO0OS Creole di 

GO U-UHUTO Astros | 

  

2º PERÍODO 
  

GGU-04002 Fearias da Ceogiafia 
GGL-04063 CGeograha da População 

GGE-01064 Meteorologia 

CG G-OI0OS Cicomoroopsti À 

GL I-OADÃO Eistalistica PA 

Não tuto esquis alência 

CG AA007 Geog | limita 4 

Co 64 1:-O4OU0 O fiasatulogia À 

GG LOUD? Croce Deoluogs ta 

Co OAUOL Eesgiutastica | 
  

3º PERÍODO 
  

GO LE-04066 Geuogiulia Econômica 
GOL 0406! Pedoltogta | 

GO b-O 06% Climatologia 

GGL-04060 | hdrologta 

GOCG-OLO Cantopialia asteca 

GOL: OIUTO CGros Ecunôniica | 

GG t-OIAS Pedolonia (Oplativia) 

GG VAGOS Climatoluagãa |) 

CC LOOP A decdioolessia À 

Cit CO 00S Cunlogialia À 
  

JP PERAÁODO 
io 

  

CGC OSÓTO Cieograldia Agrária 

CG GL-O407! CGrogralia Uibana 

GGE-OAO?? CGreoupratia da inusti ta 

GQGI:-04073 bicologi 

GCC-O4U29 Curtageadia | cnática Aplicada 

GG -O AUS Circo deronômica HJ 

GOLOS Cien Elumataa UI 

CGC: OHO2O Creu Lconduuça 1 

GG U-GIUÃO Ecologia À 

GO OAUUA Cirntogiatia dl É 

GCG-0 009 Curtugrahia 1 
  

5º PERÍODO 
  

GOLA OZS A Nate sua Dindanici amo DBeasal 

GO l-QAU?o Região c Regionalização 

GO LEOA 0 77 Brogeogratio À 

SC G-OGÃO Interpretação de Inigers 

GGE-LIODL Estágio Curricular di (13) 
GCL-OLOUZ Lestágio Comarcudas DE (14)   GGL-CAVTS Purmiição Sócia bespacial Brasileira 

GG -O4D0S CGieog do Brasih | 

CO tuto Cicons doa Docas d) 

Celi CAU0O Cica Reisiostal | 

GG-OO) 7? Biogogra lia 
GC S-OS007 Fotoinicipretação 

Não tem eguir alência 

Não ten equivalência 

  

—— db ——— 

 



  

ANQ XXIX - 
ROPE TIA DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

Nº TH 13/07/99 SEÇÃO IV - PÁG.OIA 
  

  
  

Continuação... 

  6º PERÍODO 
  GO E-OTO7TR Que, do Espaço Centro-Snl 

Piastlerro 

GGE-OIO7 Org. do Esp. Pertérico Prasilena 

GGE-CTORO CGreosralia da América Lotina 

SSEOMRO Didática Vit) 

SSE-DAOI Didática VIH CI) 

GC E-OIOO Testágio Corsteniar Hen) 

GOG-OT0S] Estágio Curricular TV (19) 

GOT-MADIR CGeugr. do Bensil IV 

GO T-OAOTA Geopr do Brasil UI 
GOB-DHOLE CGeogr Regtonal 

SS P-DAOM Didática VI 

SS EOAOIM Didática VII 

Não tem equivalência 

Não tem equivalência 
  TO PERIODO 
  

  
GG E-O408 | Metodotogia da Pesquisa em Geografia | 

GCGE-040R2 Geografia dos Blaças Mundiais de Poder 

SEPOADIA Psicologia da Educação Vit) 

SSE-02149 Prático de Ensino [l) 

GO E-OTOS A Plncjamento Perritoriat (NR) 

GG R-MIORE Fetudos de Binpactos Ambientais (13) 
CGOGLODOS Estágio Comieular NV (3%) 
CGC OTTO Petâpia Corienlar VI (RD) 
Optativa (1) 

Optatna (8) 

GGE-04082 Met da Pesq. em Cicogr. 
GGE-04053 Tec Quantitativas Aplic. 

a Geografia 
GGE-OOA V Fstudos Geográficos para 

o Ensino de e 20 Graus 
GOE-OADIS Geografia Regional UH! 

GOE-OAOTO Geografia Regional EV 
SEPO4NTA Psicologia da Educação V 

SSPADIIO Prática de Ensino | 

GOT-01029 Geogr. Aplic. ao Planej | 
GGE-0M00 Geog Aplic, ao Planej H 

Não fem coqrrvalência 
Não tem cequivalência 
Não tem cerivalência     

  

  

O sia o Up 
  

o 2 RE PERÍODO 
GU OAD EO Elissória Eeon Gerale do Masil 

SSE-O0 PEPESG 

GOT-GIORS Geografia Política (0) 
SPO Prática de Decino TE(I ) 
GGR-D4090 Trabalho de Conceição de Crigo = TOU 
GC E-ON007 Pelágio Crsriculna VIT (1) 
CGGE-OOOR Estágio Curricular CHITA) 
Optativa (19) 

Optativa (1) 

Oplativa (0) 

Eletiva (1) 

Ietiva (1) 

O A 1 ie O o TT rd 

  GULE-DAODT História Econ. 
Create do Brasil 

SSD TO? ERESG II 

Não tem centivalência 
SSEÓUO Prática de Ens. 

Não tem equivalência 
Não tem equivalência 
Não tem equivalência 

    

= CICENCIATURA 

B — BACHARELADO 

Novo. 

2. Nomalizar a cequinalência das ceciplinas do Curriculo Antigo que não fazem parte do Curriculo 

  

  

GE&-0200% Complementos de Fisica 
GSO-04000 Introdução à Sociologia 

GAP-OIOAS Antropologia 1 

GE T-O400) Estatistica HH 

GOLBADOL Quimica Geral e Incigânica c 
GOLOLOO Quimica Creraloe nota Fxp 

GAN-OMOSA Complementos de Matemática VI 
GAN-OIOnA Complementos de Matemática VI 

CE E-OADIT Estatistica X 

OQLISOLT Ouinica Gerale Inorpg Exp Dom 
GOLD Quimica Gerale Inorg, Exp. di 

GAN-DAGIO Fend de Matemática Elementar 

GAN-DIOÃIS Compl de Matemática | 

GEIGIDOS Complementos de Fisica 
GS0-04009 Introcdição à Sociologia 
GAP.O404S Antropologia 1] 

    

  

A, 
  

 



BOLITIM DE SERVIÇO “UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX NULL 07/99 

de O O O TT o q Err ne ed — mio ar: n = ali 0 msm -— "o "o - 
  

3. Normiatizur as disciplinas opiativis comusas atos dois Custtculos Antiga É novo 

CO SEÇÃO IV PAGOS 

Cuitiiuação... 

  
GG 04087 - Manvjo Ecológico dus Sulus 

GOL OJOM6 - Geohistóri 
GOGH 01099 - “Pópicos Especiais de Geografia Kegtunal 
GGI: OUR - Dinâmica Ambiental! 

GG Wo] - Recuisos Naturais 

GCCG 01031 - Carogialia Cadastal 

GC6G 04013 - Sensoriamento Remoto | 

S00 GIOUL - Sedimeuntologki     

  GGO 04005 - Oceunogialia 

+ Nomnalizar a disciplina oplutiva do Curteulo Nos o 

  Lo GOO GA0O7 + Potuinicipretação 
ni 

  

5. Normalizar as disciplinas optativas do Curdicilo AMIgO 

  

E GGE 04067 - Podologia | 
GOG O4040 - Enteepretação de hiucas 
  

6 Normatizar as disciplinas obrigatórias do Curriculo Ruligo, que pússiamo à compor o clenco dus 
disciplinas optativas, para Os cstudadtes que oplura pera o Crrciculo Novo 

  

  

660 04001 - Geologia 
GGO 04002 - Grolugia H 
GOG GOL - Astionuomia 1! 
GG): 02007 - Introdução à Cicograli | 
Cio 02004 tntuinlução à Ceopratia |!     

7 Normunticar as discipltsas obrigatórias de Cumiteulo Aiiligo, «fue frisseiio da copos o cleiçe adits 
disciplinas clelivas, pari Os estudantes que Opluiati paso Cutiiculo Nora. 

  

  

CH 03003 - Complementos de Fisica 
450 04009 - Introdução à Sociologia 
GAP OJ04 - Antiopologia LH 

GL GAI - Eistalisitica UH 
GOT OAOO!S - Quimica Cicral cv Inorgânica 
GQLUtuu? - Quirica Geral e inorgânica Fsperneatal 
GAN U4034 - Complementos de Matemática VI 
GAN Qu66 - Cormmpleentos de Matgnanico Vi 
  

8 desta Decisão entrsca gia vigor a partie de 15/01/97, 

JORGL ALBERTO GOMES MON TUIRO 

Cooul do Creso de CGeogrulia 

—— +  


